

### **Datenschutzrechtliche Hinweise:**

#### **Verwendungszweck Ihrer Daten:**

Für die Teilnahme am Bewerberevent der Kölner Verkehrs-Betriebe AG ist es erforderlich, dass Ihre personenbezogenen Daten verarbeitet werden. Für die Kommunikation (Anmeldungsbestätigung, Nachfolgemail im Anschluss an die Veranstaltung) sowie zur Identifizierung und zum Einlass vor Ort benötigen wir den Vornamen, Namen sowie eine E-Mail-Adresse und Telefonnummer von Ihnen. Ihre Daten werden ausschließlich zum hier klar definierten Zweck und nur in dem unbedingt erforderlichen Umfang erhoben und verarbeitet und nicht an Dritte weitergegeben. Ihre Daten sind für andere Teilnehmer/innen anonym, auch während der Veranstaltung.

### **Grundlage der Datenverarbeitung:**

Die KVB darf gem. Art. 6 Abs.1 lit. F DSGVO Ihre oben genannten Daten im Zusammenhang mit der Anmeldung zum Bewerberevent verarbeiten. Hierbei beachtet die KVB die datenschutzrechtlichen Bestimmungen. Dabei berücksichtigt die KVB die Grundsätze der Datensparsamkeit und Datenvermeidung, das heißt, dass Ihre personenbezogenen Daten nur für diesen hier klar definierten Zweck und nur in dem unbedingt erforderlichen Umfang erhoben und verarbeitet werden.

### Empfänger der personenbezogenen Daten:

Ihre Daten verbleiben lediglich zur Dokumentation bei der KVB und werden nicht weitergegeben.

#### Dauer der Speicherung:

Ihre personenbezogenen Daten werden von der KVB nach Durchführung der Veranstaltung gelöscht, wenn der Zweck der Speicherung entfällt und keine gesetzlichen Vorschriften eine weitere Aufbewahrung erfordern. Statistische Auswertungen erfolgen nur in anonymisierter Form. Ihre Kontaktdaten werden in das Bewerbermanagementsystem Concludis übertragen, sollten Sie sich im Nachgang der Veranstaltung bei der Kölner Verkehrs-Betriebe AG bewerben.



# Folge der Nichtbereitstellung:

Die Bereitstellung Ihrer Daten ist für die Teilnahme am Bewerberevent zwingend notwendig. Bei einer Nichtbereitstellung ist die Teilnahme nicht möglich.

### Hinweise auf die Rechte der Betroffenen:

Sie haben jederzeit die Möglichkeit eine Berichtigung, Löschung oder Einschränkung der Verarbeitung Ihrer Daten zu beantragen. Wenden Sie sich dazu bitte an datenschutz@kvb.koeln.

## Verantwortlich für die Erhebung und Verarbeitung Ihrer Daten ist:

Kölner Verkehrs-Betriebe AG

Scheidtweilerstr. 38

50933 Köln

Telefon: 0221 547-0

E-Mail: info@kvb.koeln

## Datenschutzbeauftragter:

Scheidtweilerstr. 38

50933 Köln

datenschutz@kvb.koeln

Weitere Informationen finden sie unter www.kvb.koeln/datenschutz